


CHART-O-CHEESE

Non-dairy cheeses can be a bit overwhelming to navigate at first, so we've put together this guide to help you pick the right cheese for the job.

SEMI-HARD CHEESES

TYPE	MELTS?	TEXTURE	TASTE & OTHER NOTES
RISELLA (Mozzarella)	Yes, very nicely! Great on pizza	Fairly soft, delicate, can be crumbled or sliced	<ul style="list-style-type: none"> • Neutral flavours • Sprouted from rice • Allergen-free, gluten-free
HAPPY MOUSE (Various)	No	Firm	<ul style="list-style-type: none"> • Tangy, good selection of flavours • Tofu-based (nut-free) • Grain-free
WALNUT GATHERER (Various)	No	Firm, softens at room temperature	<ul style="list-style-type: none"> • Good value, locally produced • Cultured from cashews • Simple ingredients & processing • Soya- and grain-free
MOUSE'S FAVOURITE (Camembert, True Blue)	No But cam. softens when baked	Very smooth	<ul style="list-style-type: none"> • Decadent and rich, authentically cheesy • Cultured from cashews • Simple ingredients & processing • Soya- and grain-free
IAMNUTOK (Various)	No	<div style="text-align: center;">  </div> Quite smooth, some texture	<ul style="list-style-type: none"> • Great selection of flavours • Cultured from cashews • Simple ingredients & processing • Soya- and grain-free • Long shelf life

SOFT CHEESES

TYPE	MELTS?	TEXTURE	TASTE & OTHER NOTES
MOUSE'S FAVOURITE	No	Creamy	<ul style="list-style-type: none"> • Tangy and rich flavours • Cultured from cashews • Simple ingredients, soya- and grain-free
NUSH (Various)	No		<ul style="list-style-type: none"> • Light, smooth, with a mild flavour • Cultured from almonds • Soya- and grain-free
IAMNUTOKAY (‘Crack On’ Black Pepper Log, ‘Rigotta’)	No		<ul style="list-style-type: none"> • ‘Crack On’: Bold flavour & texture • ‘Rigotta’: Rich ricotta substitute with strong notes of garlic • Cultured from cashews • Simple ingredients & processing • Soya- and grain-free

OTHER CHEESES

TYPE	MELTS?	TEXTURE	TASTE & OTHER NOTES
GREEN VIE (Various)	Yes Except Feta	Firm Can be sliced, or melted into a sauce	<ul style="list-style-type: none"> • Fairly mild and versatile • Coconut oil based • Soya-, nut- and gluten-free
APPLEWOOD (Vegan Block)	Yes Very well	Firm Can be grated, sliced, etc.	<ul style="list-style-type: none"> • Can be eaten cold! Or hot • Slight smoky flavour • Coconut oil based • Soya-, nut- and gluten-free
PASTA FACTORY PARMESAN	No	Sprinkles	<ul style="list-style-type: none"> • Savoury topping (pizza, pasta, etc.) • Made in Mcr, simple ingredients • Soya- and gluten-free • Stocked in condiments section